MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 152/2023 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 19 de dezembro de 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado
dos recursos ao resultado preliminar do processo de seleção do processo de seleção

, de 03 de novembro de 2023, publicado no Diário Oficial daregido pelo Edital nº 38/2023
União de 08/11/2023, seção 03, página 64, retificado em 20/11/2023.

Identificação do
(a) candidato(a) -

CPF
Parecer

***.301.13*.**

Indeferido. A candidata não cumpriu com o item 8.3.2 do
edital pois, não ministrou “uma aula, com duração de 20
(vinte) a 30 (trinta) minutos”, conforme menciona o referido
item. Cabe ressaltar que, conforme o item 10.1.1 do referido
edital “Em relação à avaliação do desempenho didático, não
caberá recurso”.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 19/12/2023 16:27)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000988/2023-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 152 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 19/12/2023 aa97230e73

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf